
istituto nazionale di gastroenterologia

de Bellis - Castellana Grotte IRCCS

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F. - P. iva: 00565330727

COPIA ATTI ARCHÌVIO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. Z U 4 DEL U 6 01U- ZUZZ

OGGETTO: Adesione all'Associazione Federsanìtà ANCI Puglia

UFFICIO PROPONENTE: Affari Generali

il responsabile del procedimento amm.vo 
dott. Cosimo Sportelli

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative nazionali 
e regionali in materia.

il dirigente dell'ufficio proponente 
ott. Giuseppe Savino

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMP.NE DELLA SPESA: il dirigente dell'U.p.C. economico-finanziaria 
dott. Giuseppe Savino

f-ri REGIONE
MZ PUGLIA

Dasa-Ragister
14



Il Dott. Tommaso A. Stallone, Direttore Generale dell'Ente,

Vista la presenza a livello nazionale della "Confederazione Federsanità ANCI 
Regionali" con sede legale in Roma presso Via dei Prefetti - 46, articolata sul 
territorio italiano in sezioni regionali che associano le Aziende Sanitarie 
Regionali, Ospedaliere e gli IRCCS insieme ai rappresentanti dei Comuni associati 
alle ANCI regionali di riferimento.

Considerata la presenza dell'associazione "Federsanità ANCI Puglia" che ha lo 
scopo di favorire azioni e politiche finalizzate alla promozione di percorsi di 
integrazione socio-sanitaria e socio-assistenziale fortemente orientate ad una 
nuova concezione della "presa in carico" dei pazienti basata su prossimità, 
proattività, personalizzazione, partecipazione.

Esaminato lo Statuto della sopra descritta associazione regionale.

Ritenuto opportuno partecipare attivamente alle attività della predetta 
associazione.

Considerato che:
• il contributo associativo annuo ammonta ad €. 4.750,00;

• il Direttore Generale dell'istituto con nota prot. 7834 del 24/05/2022 
trasmessa in pari data a mezzo pec al commissario regionale di "Federsanità 
ANCI Puglia", ha formalizzato l'adesione a tempo indeterminato salvo recesso 
dell'Ente alla suddetta associazione.

Ritenuto di dover pagare, al fine di perfezionare l'adesione dell'istituto 
all'associazione in parola, il contributo associativo per l'anno 2022 stabilito dal 
Comitato Direttivo dell'Associazione che ammonta ad €. 4.750,00.

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario.

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

Per i motivi rappresentati in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati:

di dare atto dell'adesione all'associazione "Federsanità Anci Puglia" confederata 
in "Federsanità ANCI", giusta nota di adesione prot. 7834 del 24/05/2022;

di dare, altresì, atto che per il raggiungimento dello scopo sociale l'associazione 
ai sensi dell'art. 2 dello statuto adottato da "Federsanità ANCI Puglia" ha le 
seguenti finalità:

Dasa-R3gister



1) Scopo della Federazione è di assicurare la rappresentanza delle Aziende Unità 
Sanitarie Locali ed Ospedaliere e dei Comuni, attraverso le conferenze dei 
Sindaci o altre forme associate di livello regionale, nei rapporti con lo Stato e 
le Regioni al fine di concorrere alle decisioni in materia sanitaria e socio­
sanitaria;

2) Scopo della Federazione è altresì quello di assicurare un collegamento diretto 
tra le Aziende ed il sistema delle Autonomie locali, nell'ottica 
dell'integrazione dei servizi sanitari e socio-sanitari con quelli socio­
assistenziali;

3) La Federazione assume il compito di individuare linee di indirizzo e di 
coordinamento delle attività degli enti, di promuovere iniziative di studio, 
ricerca e formazione sui temi della tutela e del governo della salute pubblica; 
di attivare organismi di assistenza tecnico-giuridica degli associati, nell'ambito 
della Regione Puglia;

4) La Federazione, per affermare e rafforzare il ruolo istituzionale dei propri 
associati al servizio della salute dei cittadini, attiva i rapporti necessari con i 
competenti organi dello Stato, della Regione, delle altre rappresentanze delle 
Autonomie; attiva altresì rapporti con organizzazioni sociali e culturali, della 
cooperazione e del volontariato, sindacali, professionali, politiche, con la sola 
finalità di concorrere al migliore sviluppo della qualità, dell'efficienza e 
dell'efficacia del sistema sanitario e socio-sanitario nazionale e locale;

5) La Federazione mantiene uno stretto legame con ANCI Puglia per il 
raggiungimento delle finalità statuarie, sottoscrivendo all'occorrenza 
protocolli d'intesa.

di versare, dando mandato all'Area Gestione Risorse Finanziarie, il contributo 
associativo per l'adesione a "Federsanità Anci Puglia" per l'anno 2022 
(coordinate bancarie in atti) pari ad €. 4.750,00;

di imputare la spesa annua di €. 4.750,00 a titolo di quota associativa annualità 
2022 al seguente sottoconto: "733.105.00050" - "altri oneri di gestione" del 
bilancio 2022;

di trasmettere copia del presente provvedimento all'Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza

di pubblicare il presente provvedimento come per legge.

La presente deliberazione si compone di n. 4 pagine

REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ràgisler



il Direttore amministrativo

Dott. Francesco Luongo

il Direttore sanitario

Dott. Roberto Di Paola

il DIRETTORE GENERALE
Dott. To'rr aso A. Stallone

Castellana Grotte, il. 0 6 6IU. 2022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata Sull'Albo on line sul sito WEB 

di questo Ente a partire dal . 0 P G!U. 2022

l'incaricato alla pubblicatone

Dasa-Ràgister 
rsisoowi 
tO-ISiUM

1 REGIONE
PUGLIA


